
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αυτοδίκαιη κατάργηση θέσης μετακλητού υπαλ-
λήλου της Βουλής στο Γραφείο του πρώην Προέ-
δρου της Βουλής Βύρωνα Πολύδωρα.

2 Αυτοδίκαιη κατάργηση θέσης μετακλητού υπαλ-
λήλου της Βουλής στον πρώην Πρωθυπουργό 
Αντώνη Σαμαρά.

3 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής απασχόλη-
σης προσωπικού που υπηρετεί στα Γραφεία της 
Πολιτικής Ηγεσίας του Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και δεν καλύπτει οργανικές θέ-
σεις, για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση 
της παρούσης έως και 31.12.2023.

4 Τροποποίηση  - Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 2493/ 
13.01.2023 (ΑΔΑ: ΩΖΜΩΟΡ1Φ- Λ2Σ) (Β’ 104) από-
φασης μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Συντονιστή», όπως αυτή τροποποιήθηκε - 
συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 13317/20.02.2023 
(ΑΔΑ: Ψ9ΒΛΟΡ1Φ-Ρ3Χ) (Β’ 1061) απόφαση μετα-
βίβασης δικαιώματος υπογραφής του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 
Πρωτ. 8081 

              Διεκπ. 5526 (1)

   Αυτοδίκαιη κατάργηση θέσης μετακλητού υπαλ-
λήλου της Βουλής στο Γραφείο του πρώην Προέ-
δρου της Βουλής Βύρωνα Πολύδωρα.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

Έ χοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 65 παρ. 6 και 103 παρ. 6 

του Συντάγματος της Ελλάδος, σύμφωνα με τις οποίες 
το προσωπικό της Βουλής διέπεται αποκλειστικά από 
τον Κανονισμό της σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
άρθρου 11 παρ. 4 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος 
Κοινοβουλευτικό, Α’ 106/1987), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 3, 35, 36, 97, 101 και 
164ΣΤ του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β’, Α’ 51/1997), 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 35 παρ. 1Ε’ του Κανονι-
σμού της Βουλής (Μέρος Β’ - Α’ 51/1997), όπως ισχύει, σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 περ α’, 
παρ. 2 περ. α’, β’ και γ’, της από 9-11-2015 απόφασης της 
Ολομέλειας της Βουλής (Α’ 144) όπως τροποποιήθηκε με 
τα άρθρα 1 παρ. 1 και 2 και 3 παρ. 2 της από 25-2-2019 
απόφασης της Ολομέλειας της Βουλής (Α’ 37) και ισχύει, 
διαπιστώνουμε:

Tην αυτοδίκαιη κατάργηση μίας θέσης μετακλητού 
υπαλλήλου κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ ή ΔΕ ή ΥΕ στο γραφείο 
του πρώην Προέδρου της Βουλής Βύρωνα Πολύδωρα, 
που προβλεπόταν σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 35 παρ. 1Ε’ του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος 
Β’ - A’ 51/1997), όπως ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατά-
ξεις του άρθρου 1 παρ. 1 περ α’, παρ. 2 περ. α’, β’ και γ’, της 
από 9-11-2015 απόφασης της Ολομέλειας της Βουλής 
(Α’ 144) όπως τροποποιήθηκε με τα άρθρα 1 παρ. 1 και 
2, και 3 παρ. 2 της από 25-2-2019 απόφασης της Ολομέ-
λειας της Βουλής (Α’ 37) και ισχύει, από την έναρξη της 
ΙΘ’ βουλευτικής περιόδου, ήτοι από 21-5-2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Ιουλίου 2023

Ο Πρόεδρος της Βουλής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΑΣΟΥΛΑΣ

Ι

Αριθμ.
 Πρωτ. 8079 

              Διεκπ. 5524     (2) 

 Αυτοδίκαιη κατάργηση θέσης μετακλητού υπαλ-
λήλου της Βουλής στον πρώην Πρωθυπουργό 
Αντώνη Σαμαρά.

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 65 παρ. 6 και 103 παρ. 6 

του Συντάγματος της Ελλάδος, σύμφωνα με τις οποίες 
το προσωπικό της Βουλής διέπεται αποκλειστικά από 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4487

49623

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.12 18:31:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49624 Τεύχος B’ 4487/12.07.2023

τον Κανονισμό της σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
άρθρου 11 παρ. 4 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος 
Κοινοβουλευτικό, Α’ 106/1987), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 3, 35, 36, 97, 101 και 
164ΣΤ του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β’, Α’ 51/1997), 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 35 παρ. 1Ε’ του Κανονι-
σμού της Βουλής (Μέρος Β’ - Α’ 51/1997), όπως ισχύει, σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 περ α’, 
παρ. 2 περ. α’, β’ και γ’, της από 9-11-2015 απόφασης της 
Ολομέλειας της Βουλής (Α’ 144) όπως τροποποιήθηκε με 
τα άρθρα 1 παρ. 1 και 2, και 3 παρ. 2 της από 25-2-2019 
απόφασης της Ολομέλειας της Βουλής (Α’ 37) και ισχύει, 
διαπιστώνουμε:

T  ην αυτοδίκαιη κατάργηση μίας θέσης μετακλητού υπαλ-
λήλου κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ ή ΔΕ ή ΥΕ, στον πρώην πρωθυ-
πουργό Αντώνη Σαμαρά, που προβλεπόταν σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 35 παρ. 1Ε’ του Κανονισμού της 
Βουλής (Μέρος Β’ - A’ 51/1997), όπως ισχύει, σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 περ α’, παρ. 2 περ. α’, 
β’ και γ’, της από 9-11-2015 απόφασης της Ολομέλειας της 
Βουλής (Α’ 144) όπως τροποποιήθηκε με τα άρθρα 1 παρ. 1 
και 2, και 3 παρ. 2 της από 25-2-2019 απόφασης της Ολο-
μέλειας της Βουλής (Α’ 37) και ισχύει, από την έναρξη της 
ΙΘ’ βουλευτικής περιόδου, ήτοι από 21-5-2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 7 Ιουλίου 2023

Ο Πρόεδρος της Βουλής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΑΣΟΥΛΑΣ

Ι

   Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/73757/6430 (3)

Έγκριση υπερωριακής απογευματινής απασχό-
λησης προσωπικού που υπηρετεί στα Γραφεία 
της Πολιτικής Ηγεσίας του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας και δεν καλύπτει οργανικές 
θέσεις, για το χρονικό διάστημα από τη δημοσί-
ευση της παρούσης έως και 31.12.2023.

  Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-

κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγί-
ας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ 

με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 

Πολιτισμού … και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανα-

συγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουρ-

γείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής 

Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού…» (Α’ 114).

6. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-

βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως ισχύει.

7. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145) όπως ισχύει.

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και Μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός, Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/31664/3572/ 

01.04.2020 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 247).

12. Το γεγονός ότι από την Απόφαση αυτή προκαλεί-

ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, η 

οποία θα βαρύνει τον Τακτικό Προϋπολογισμό εξόδων 

του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας Ειδικού 

Φορέα 1031-101- 0000000, Αναλυτικός Λογαριασμός 

Εξόδων 2120201001, για την οποία έχει εκδοθεί η υπό 

στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΟΙΚΔ/72014/5589/04.07.2023 απόφα-

ση ανάληψης υποχρέωσης (Α.Δ.Α.: 9ΡΦΚ4653Π8-8ΙΝ), 

ύψους 37.000,00 ευρώ με α/α 58074 αντίστοιχη κατα-

χώρηση στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 

της Οικονομικής Υπηρεσίας Υ.Π.ΕΝ.

13. Την ανάγκη υπερωριακής απογευματινής απα-

σχόλησης του προσωπικού που υπηρετεί στα Γραφεία 

Υπουργού, Υφυπουργών, Γενικών Γραμματέων και Υπη-

ρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή απασχόλη-

ση σαράντα πέντε (45) υπαλλήλων, που υπηρετούν στα 

Γραφεία Υπουργού, Υφυπουργών, Γενικών Γραμματέων 

και Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας, για κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών 

των Γραφείων, για το χρονικό διάστημα από τη δημοσί-

ευση της παρούσας έως και 31.12.2023.

Οι ώρες υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης 

δεν θα υπερβαίνουν τις 120 το εξάμηνο ανά υπάλληλο, 

βάσει του άρθρου 20 παρ. 2 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 

όπως ισχύει.

Οι πιο πάνω σαράντα πέντε (45) υπάλληλοι δεν καλύ-

πτουν οργανικές θέσεις.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσί-

ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 

31.12.2023.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49625Τεύχος B’ 4487/12.07.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Ιουλίου 2023

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 61132 (4)

Τροποποίηση - Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 2493/ 
13.01.2023 (ΑΔΑ: ΩΖΜΩΟΡ1Φ- Λ2Σ) (Β’ 104) 
απόφασης μεταβίβασης δικαιώματος υπογρα-
φής «Με εντολή Συντονιστή», όπως αυτή τροπο-
ποιήθηκε - συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 13317/ 
20.02.2023 (ΑΔΑ: Ψ9ΒΛΟΡ1Φ-Ρ3Χ) (Β’ 1061) από-
φαση μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δα- πανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις ΦΕΚ Α’ 136)».

2. Τα άρθρα 28 και 28 Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις (Α’ 47)».

3. Τα άρθρα 6, 6 Α και 6 Β, 238, 280 και 283 παρ. 4 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της (Α’ 87)».

4. Το άρθρο 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», όπως έχουν 
τροποποιηθεί (Α’ 107).

5. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

6. Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45).

7. Το άρθρο 81 του ν. 1892/1990 (Α’ 101), όπως αντι-
καταστάθηκε με την παρ. 3 του αρ. 16 του ν. 2026/1992 
(Α’ 43).

8. Την υπ’ αρ. 140634/22.06.2017 απόφασή μας περί 

«Μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής» «Με εντολή 

Συντονιστή» στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυν-

σης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους προϊσταμένους 

των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 

Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, όπως τροποποιήθη-

κε- συμπληρώθηκε με τις υπ’ αρ. 3047680/4.12.2017 και 

291101/31.12. 2018 όμοιες αποφάσεις μας.

9. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Δημητρίου Κα-

τσαρού του Χαραλάμπους στη θέση του μετακλητού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

10. Την υπ’ αρ. 34021/25.05.2022 υπουργική απόφαση 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 435) παρ. 10 εδ. 2 περί ορισμού του Διονυσίου 

Παναγιωτόπουλου του Παναγιώτου, Προϊσταμένου της 

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 

Αγροτικής Πολιτικής, ως ασκούντα καθήκοντα Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-

κής Ελλάδος και Ιονίου, από 27.05.2022 και μέχρι τον δι-

ορισμό του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου, σύμφωνα με 

τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47).

11. Την υπ’ αρ. 2493/13.01.2023 (ΑΔΑ: ΩΖΜΩΟΡ1Φ-

Λ2Σ) (Β’ 104) απόφαση μεταβίβασης δικαιώματος υπο-

γραφής «Με Εντολή Συντονιστή».

12. Την υπ’ αρ. 13317/20.02.2023 (ΑΔΑ: Ψ9ΒΛΟΡ1Φ-

Ρ3Χ) (Β΄ 1061) απόφαση τροποποίησης-συμπλήρωσης 

της υπ’ αρ. 2493/13.01.2023 (ΑΔΑ: ΩΖΜΩΟΡ1Φ-Λ2Σ) 

(Β’ 104) απόφασης μεταβίβασης δικαιώματος υπογρα-

φής «Με εντολή Συντονιστή», στα άρθρα που αφορούν 

τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 

Λειτουργίας και τους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών 

της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

13. Τις υφιστάμενες υπηρεσιακές ανάγκες και την 

ανάγκη παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής για την 

αποτελεσματικότερη άσκηση των αρμοδιοτήτων της 

Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου, με σκοπό την ταχύτερη διεκπεραίωση των 

υποθέσεων και την αμεσότερη εξυπηρέτηση των πολι-

τών, σύμφωνα με το άρθρο 66 του ν. 4954/2022.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 2493/ 

13.01.2023 (ΑΔΑ: ΩΖΜΩΟΡ1Φ-Λ2Σ) (Β’ 104) απόφασή 

μας όπως αυτή τροποποιήθηκε-συμπληρώθηκε με τη υπ’ 

αρ. 13317/20-02-2023 (ΑΔΑ: Ψ9ΒΛΟΡ1Φ-Ρ3Χ) (Β’ 1061) 

απόφαση, ως εξής:

Άρθρο 1
Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής
«Mε εντολή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Οικονομικού

Μετά την παρ. 28 του άρθρου 14, προστίθενται οι 
παρ. 29 έως 35 ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49626 Τεύχος B’ 4487/12.07.2023

«29. Πρωτογενές αίτημα για έγκριση δέσμευσης πί-
στωσης δαπανών έως 10.000€ και ανάκληση δέσμευσης 
πίστωσης έως του ποσού των 10.000€».

«30. Υπογραφή αποφάσεων έγκρισης δέσμευσης πί-
στωσης έως του ποσού των 10.000€»[.

«31. Υπογραφή αποφάσεων απευθείας αναθέσεων έως 
του ποσού των 10.000€».

«32. Υπογραφή συμβάσεων έως του ποσού των 
10.000€».

«33. Αίτημα μεταφοράς πιστώσεων εντός του ιδίου 
φορέα έως του ποσού των 10.000€».

«34. Έγκριση αποφάσεων πολυετούς δέσμευσης έως 
του ποσού των 10.000€».

«35. Προέγκριση πίστωσης έως του ποσού των 
10.000€».

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 2493/ 

13.01.2023 (Β’ 104) (ΑΔΑ: ΩΖΜΩΟΡ1Φ-Λ2Σ) απόφασή 

μας όπως έχει τροποποιηθεί  - συμπληρωθεί με την 

υπ’ αρ. 13317/20.02.2023 (Β’ 1061) (ΑΔΑ: Ψ9ΒΛΟΡ1Φ-

Ρ3Χ) απόφαση.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 7 Ιουλίου 2023

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02044871207230004*


